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» Forsl. i. L. om Hærsiyrken-paa dekdanskwestindifkeDer. 

Uroligheder af den ene eller anden Natur, særlig ligeoverfor en svag Magt, hvis Orlogs- 
홢 styrke ikke er repræsenteret paa Stedet, kan medføre endog saare vidtgaaende Følger, 

savnes der, som bekjendt, heller ikke nærliggende Exempler paa. 
I  Forbindelse med de oyesnfor anførte Hensyn finder medundertegnede Levy 

desuden Anledning til at fremhæve, hvorledes Oprettelsen af en fast Orlogsstation 
« ved Øerne ogsaa i andre Henseender vil være af Betydning. Medens man vel i 

Almindelighed om St. Croix Befolkning er tilbøielig til at antage, at den i det 
Hele føler sig knyttet til Moderlandet, er den Mening oftere kommen til Orde, 
at der iSamsundet paa St. Thomas med dets brogede og hyppigt vexlende 
Sammensætning ikke gjør sig tilsvarende Følelser gjældende. I  denne Henseende 
maa det imidlertid bemærkes, at der paa den ene Side paa St. Croix har i den 

« senere Tid viist sig Tegn til en Slappelse af den tidligere ganske vist frem- 
herskende Følelse af at høre til Danmark, og at der paa den anden Side Hos en 
stor Deel af Befolkningen paa St. Thomas lever en stærk Følelse af, at Øen er 
dansk, og at denne Følelse nok tør antages, naar Forholdene stille sig gunstige, at 
ville finde Indgang hos andre Dele af Befolkningen. Til at bevare Tilliden til 
Moderlandet, hvor den er fuldt tilstede, til at styrke den, hvor den er i Begreb 
med at svækkes og til mulig at fremkalde den, hvor den fattes, skjønnes det imid- 
lertid, at Statshøihedens Fremtræden under den Form, som Tilftedeværelsen af en 
passende Styrke frembyder, er et fortrinligt Middel. 
« Men samtidigt med at den Anskuelse saaledes med Nødvendighed har maat- 

tet paatrænge sig Commissionen, at det til Opnaaelse af den fornødne Sikkerhed 
for begge Øerne vil være af største Vigtighed, at der stilles et fast stationeret Or- 
logsskib til Gouvernementets Raadighed, har man dog, i Henhold til hvad der un- 

» der Commissionens foreløbige Samtaler med Finantsministeren er bragt paa Vane 
og tiluUdtalelserne i det Commissionen tilstillede Memorandum af 3. Januar d. A., 
anseet det for sin Pligt at søge en Udvei, der samtidigt med at bidrage til at løse 
den Commissionen nærmest stillede Opgave, at angive Midlerne til at sikkre mod 
en Gjentagelse홢 af de nys stedfundne ulykkelige Begivenheder paa St. Croix, tillige 
tog - ethvert muligt Hensyn til det finantsielle Offer, som Moderlandet maatte bringe 

« før Gernes Sikkerhed. Commissionen havde derfor, for det Tilfælde, at Statione- 
ringen af et mindre Krigsskib herude maatte være en; uigjennemførlig Sag, fra Be- 

« gyndelsen tænkt sig, at en fast Dampskibsforbindelse vilde være den hensigtsmæssigste 
Løsning. Efter hvad man imidlertid her har erfaret i saa Henseende, maa man 
antage, at en mindre Seilskonnert med Hjælpeskrue i flere Henseender, og da navnlig 
med »Hensyn til de her under Behandling værende Forhold, vil være at foretrække 
og kunne afgive et billigt og samtidigt brugeligt, om end ufuldkomment Surrogats 
Man vilde ved et saadant Skib under saagodtsom alle Forhold kunne holde den 
fornødne Forbindelse mellem Gerne og mellem forskjellige Punkter paa samme O, 
det vilde kunne anvendes til Transport af Forstærkning fra den ene Ø til den an- 
den, hvis Saadant skulde vise sig nødvendigt, og Bekostningen ved samme vil, da 
det i Reglen under de her herskende Vindsorhold vil kunne bruge Seil, blive saa 
meget mindre, som det under almindelige Forhold vilde kunne anvendes som Post- 

M b .  Hvorvidt den danske Flaade maatte besidde et Skib, der er eller vilde kunne 
gjøres egnet til dette Øiemed, er Commissionen ubekjendt, men hvad enten dette er 
Tilfældet eller der maatte anskaffes et nyt, dertil egnet Skib, behøver man vel neppe 
her at tilføie, at den finantsielle Situation iColonierne for Øieblikket er en saadan, 
at det kun er ved Moderlandets Hjælp, at en Gjennemførelse af denne Foranstalt- 
ning, i det Mindste for den nærmeste Fremtid, er mulig. For at forebygge enhver 
Misforstaaelse skal man endelig tilføie, at medens det ikke er Commissionens Me- 
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